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CETTE MODIFICATION #007 A POUR BUT DE REPONDRE AUX QUESTIONS RECUS.

MOTIF DE LA MODIFICATION :

Dans la présente, le Canada répond aux questions regues durant la période 3 — Derniére période
supplémentaire pour les demandes de renseignements, concernant la soumission, comme il est
prévu a l'article 2.7 - Demandes de renseignements — demande de soumissions. Veuillez noter
que le Canada n'est pas tenu de répondre aux questions selon un ordre séquentiel.

Questions et réponses

Question 35:
En raison de la complexité de la demande, PWGSC envisagera-t-il d'accorder une prolongation?

Réponse 35:
Veuillez référer a la modification 006 de la DAMA (E60ZN-15TSSB/A).

Question 36:
Bien que la question suivante a été soumise pour la DOC/AMA (E60ZN-15TSPS/A), la réponse
s’applique également a la DAMA (E60ZN-15TSSB/A).

Les catégories qui nous ont été accordées au Palier 2 sont moins nombreuses que les catégories
que nous détenons pour 'OC et le Palier 1. Si nous voulons ajouter d'autres catégories au Palier
2 que nous détenons présentement pour I'OC et le Palier , qu'est-ce qui est exigé?

Réponse 36:

Bien que les fournisseurs qui répondent aux critéres obligatoires du Palier 2 seront considérés
comme ayant satisfait aux critéres obligatoires du Palier 1 s’ils ont indiqué dans la CCD qu'ils
souhaitent fournir les deux paliers, conformément a l'article 4.2 Méthode de sélection dans la
Partie 4 de la DOC/AMA (E60ZN-15TSPS/A) et 'article 4.2 Méthode de sélection dans la Partie 4
de la DAMA (E60ZN-15TSSB/A), l'inverse ne est pas applicable. C’est a dire, les fournisseurs qui
répondent aux critéres obligatoires du Palier 1 ne sont pas considérés comme ayant satisfait le
Palier 2. lls doivent présenter une justification au moyen de sommaires de projets et références
justificatives conformément a la Piéce-jointe B de la DOC/AMA et de la DAMA. lls doivent
également indiquer dans la CCD qu'ils souhaitent fournir les deux paliers.

Question 37:

La section 6.4.2 indique que nous avons 'option de faire des changements a notre arrangement
a l'une des périodes de mise a jour pendant 'année. En plus de faire des changements aux
volets, est-ce qu’on peut faire des changements aux paliers? Par exemple, si nous sommes
présentement qualifiés pour le Palier 1 et que nous soumettons I'attestation des droits acquis et
les données dans la CCD, est-ce que nous pouvons se qualifier pour le Palier 2 a la Période de
mise a jour?
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Réponse 37:

Les fournisseurs peuvent changer leurs arrangements, soit a la demande de renouvellement ou
aux Périodes de mise a jour subséquentes. L’attestation des droits acquis soumise au
renouvellement permet aux fournisseurs de renouveler leurs volets et catégories existants sans
justification additionnelle. Les catégories et les volets pour lesquels les fournisseurs ne sont pas
qualifiés doivent étre démontrés conformément a la piece-jointe B de la DOC/AMA (E60ZN-
15TSPS/A) et |la piéce-jointe B de la DAMA (E60ZN-15TSSB/A). Pour les titulaires d’'un AMA
pour le Palier 1 qui souhaitent devenir un titulaire pour le Palier 2, veuillez vous référer a la
réponse de la Question 36.

Les fournisseurs sont également invités a se référer a la réponse de la question 35 dans la
modification 003 de la DOC/AMA (E60ZN-15TSPS/A) et a la Question 26 dans la modification
003 de la DAMA (E60ZN-15TSSB/A) qui stipule:

Conformément a la Partie 6A, l'article 6.4.2 Invitation a soumissionner pour un arrangement en matiére
d’approvisionnement(AMA) a la page 32 de la DAMA/OC (E60ZN-15TSPS/A) et partie 6A, Article 6.4.2 Invitation
a soumissionner pour un arrangement en matiere d’approvisionnement (AMA) a la page 30 de la DAMA (E60ZN-
15TSSB/A), le fournisseur ne sera pas en droit de soumissionner un arrangement pour une période de mise a
jour notamment s’ils ont soumis dans la période de mise a jour précédente car leur profil sera désactivé dans la
CCD pendant que leur arrangement sera en évaluation. L’entrée de données dans la CCD est une exigence
obligatoire pour les mises a jour. Si le profil du fournisseur est désactivé, le fournisseur ne poura pas entre dans
la CCD et n’est donc pas en mesure de satisfaire aux exigences obligatoires pour la prochaine mise a jour. Par
exemple, si un fournisseur soumit un arrangement a la Période de mise a jour 1 leur profil sera désactivé dans la
CCD pendant que leur arrangement sera en évaluation. Le fournisseur ne sera pas en mesure de
soumissionner un arrangement a la Période de mise a jour 2 mais sera en mesure de soumissionner un
arrangement a la Période de mise a jour 3.

Question 38:

Nous étions un titulaire d’'un OC/AMA des SPTS pour une coentreprise mais, a cause d’'une
erreur de conformité a I'exigence relative a I'établissement des rapports, nous ne le détenons
plus. Est-ce que c’est possible de renouveler la soumission antérieure ou sommes-nous obligés
de soumettre comme un nouveau soumissionnaire?

Réponse 38:
Conformément a la Partie 6A, a l'article 6.3.2 Arrangement en matiére d’approvisionnement -

établissement des rapports (a la page 31) et a la Partie 7A, a l'article 7.3.2 Offre a commandes —
I'établissement des rapports (a la page 47) de la DOC/AMA (E60ZN-15TSPS/A) et a la Partie 6A
Arrangement en matiére d’approvisionnement - établissement des rapports (a la page 29) de la
DAMA (E60ZN-15TSSB/A), TPSGC se réserve le droit de suspendre I'offre a commandes (OC)
ou l'arrangement en matiére d'approvisionnement (AMA) sans préavis si les rapports ne sont pas
présentés a temps ou sont inexacts ou incomplets. Si 'OC et/ou 'AMA d’un fournisseur est
suspendu, il est mis a « inactif » jusqu’a ce que les exigences relatives a I'établissement des
rapports sont respectées. Les titulaires d’'une OC ou d’'un AMA pré-qualifiés sont rappelés de ces
exigences dans la notification des rapports envoyé sur une base trimestrielle par I'autorité des
SPTS. La suspension empéche les titulaires d’'une OC et/ou d’'un AMA qualifiés d’apparaitre sur
les résultats de recherche et de répondre aux demandes de proposition du Client jusqu’a ce qu’ils
satisfont aux exigences relatives a I'établissement des rapports et leur OC et AMA sont remis a

« actif ».

Les fournisseurs dont leur OC et/ou AMA ont été suspendus a la suite d'un non-respect des
exigences relatives a I'établissement des rapports peut soumettre l'attestation des droits acquis
pour le renouvellement (E60ZN-15TSPS/A et EG0ZN-15TSSB/A) afin de conserver les catégories
et les volets pour lesquels ils sont actuellement qualifiés.
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1. Les fournisseurs qui ont obtenu une OC et/ou un AMA sous l'invitation E60ZN-
13TSPS/B, E60ZN-13TSPS/C, E60ZN-13TSSB/B et/ou E60ZN-13-TSSB/C sous NEA
XYZ pourront compléter la CCD et soumettre par le biais des droits acquis pour les
catégories et les volets pour lesquels ils sont actuellement qualifiés. Veuillez vous référer
a la colonne C et D du tableau a la Partie 3, a I'article 3.1.3 - Tableau de présentation
des soumissions qui se trouve a la page 20 de la DOC/AMA (E60ZN-15TSPS/A) et la
colonne C et D du tableau a la Partie 3, 'article 3.1.3 — Tableau de présentation des
arrangements a la page 17 de la DAMA (E60ZN-15TSSB/A).

2. Les fournisseurs qui ont obtenu une OC et/ou un AMA avant 2013 sous NEA XYZ et qui
n’ont pas renouveler par le biais des droits acquis sous l'invitation E60ZN-13TSPS/B,
E60ZN-13TSPS/C, E60ZN-13TSSB/B et/ou E60ZN-13-TSSB/C doivent soumettre
comme un nouveau soumissionnaire. Veuillez vous référer a la colonne B du tableau a la
Partie 3, a 'article 3.1.3 - Tableau de présentation des soumissions qui se trouve a la
page 20 de la DOC/AMA (E60ZN-15TSPS/A) et la colonne B du tableau a la Partie 3,
l'article 3.1.3 — Tableau de présentation des arrangements a la page 17 de la DAMA
(E60ZN-15TSSB/A).

L’OC et/ou 'AMA existants et 'OC et/ou 'AMA nouvellement accordés en réponse a l'invitation
E60ZN-15TSPS/A et/ou E60ZN-15TSSB/A demeureront « inactif » jusqu’a ce que les exigences
relatives a I'établissement des rapports sont respectées.

Question 39:
Bien que la question suivante a été soumise pour la DOC/AMA (E60ZN-15TSPS/A), la réponse
s’applique également & la DAMA (E60ZN-15TSSB/A).

Nous avons soumis I'attestation des droits acquis pour le dernier renouvellement des SPTS
centrée sur les taches. Nous souhaitons nous pré-qualifier pour plus de catégories. Dans ce cas,
puisque nous n’avons pas soumis des sommaires de projet (en raison des droits acquis), est-ce
que nous devons soumettre des sommaires de projet pour les nouvelles catégories ou est-ce que
des références suffiront?

Réponse 39:

Veuillez vous référer aux exemples fournis a la page 2 de 26 de la piéce-joint B et a la page 2 de
23 de la piece-jointe C de la DOC/AMA (E60ZN-15TSPS/A) et a la page 2 de 14 de la piéce-
jointe B de la DAMA (E60ZN-15TSSB/A) concernant les titulaires actuels d’'un AMA et/ou d’une
OC qui veulent ajouter des catégories et/ou des volets a leur AMA et/ou OC.

Question 40:

Est-ce que la Couronne peut prolonger la date de cl6ture par trois semaines parce que la
Couronne a émis plusieurs de leurs mises a jour en méme temps, ie. SPTS Solutions, SPTS
Taches, SPICT et AA-SPSV qui a été récemment soumis.

Réponse 40:
Veuillez vous référer a la modification 006 de la DAMA (E60ZN-15TSSB/A).
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Question 41:

Pour les justifications des arrangements en matiére d’approvisionnement centrés sur les
solutions, si j'ai des projets qui totales plus de 20 000$ et qui impliques le Volet des services-
conseils en affaires et services de gestion du changement et le Volet des services de gestion de
projets, a lesquels je peux référer des exemples de '’Annexe A pour les différentes phases des
solutions pour les deux volets, est-ce que je peux utiliser le projet pour les deux volets.

Réponse 41:

Un sommaire de projet peut étre utilisé pour plus d'un volet en s’assurant que la description du
projet démontre clairement que le fournisseur posséde de I'expérience de la prestation de
services professionnels centrés sur les solutions dans chaque volet.

Les fournisseurs sont également invités a se référer a la réponse de la Question 22 dans la
modification 003 de la DOC/AMA (E60ZN-15TSPS/A) et a la réponde de la Question 19 dans la
modification 003 de la DAMA (E60ZN-15TSSB/A) qui stipule:

Oui, le fournisseur doit remplir et soumettre les modéles de sommaire de projet fournis a la piéce jointe B (pour
les AMA) ou a la piece jointe C (pour les OC) de la DOC/AMA (E60ZN-15TSPS/A) et a la piéce jointe B de la
DAMA (E60ZN-15TSSB/A) lorsqu’ils soumettent des sommaires de projets. Le modéle de sommaire de projet
pour les volets 1, 2, 3 et 5 differe de celui du volet 4. Veuillez vous assurer d'utiliser le modele approprié en
consultant la piéce jointe pertinente pour le volet en question. Dans le cas ou des sommaires de projet ne sont
pas présentés au moyen du modéle de sommaire de projet approprié, votre soumission sera déclarée
irrecevable.

Les fournisseurs peuvent choisir de soumettre un modéle de sommaire de projet distinct pour
chacun des volets additionnels pour lesquels ils souhaitent démontrer avec un seul projet ou ils
peuvent ajouter des lignes a la section « Justification de la solution » du modéle de sommaire de
projet pour démontrer les volets additionnels. Dans le dernier cas, les fournisseurs doivent
s’assurer que toutes les lignes sous la section intitulée « Justification de la solution » du modéle
de sommaire de projet sont copiées et complétées pour chacun des volets démontrés par un seul
projet. A défaut de respecter cette exigence rendra les volets additionnels non-conformes.

Question 42:

Si I'entrepreneur a fourni la prestation de services professionnels centrés sur les solutions pour le
volet 2 et 3 dans le méme projet pour 7 mois en paralléle, comment est-ce que je compte les
mois? Est-ce que c’est 7 mois pour volet 2 et 3 chacun ou dois-je diviser le 7 mois entre les deux
volets, soit 1/2 chacun ou 1/3 et 2/3 dépendant du montant de temps dans chacun des volets?
Par exemple, 5 mois pour le volet des services de gestion de projets et 2 mois pour le volet des
services-conseils en affaires et services de gestion du changement, ou vice versa?

Réponse 42:

Les modéles de sommaire de projet qui se trouvent a la piece-jointe B de la DAMA (E60ZN-
15TSSB/A) exigent aux fournisseurs d’insérer les dates de début et les dates de fin du projet.
Les renseignements concernant la durée de chacun des volets démontrés par le projet n’est pas
requis dans la section intitulée « Justification de la solution » du modéle de sommaire de projet.
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Période 3 — Derniére période supplémentaire pour les demandes de renseignements:

Conformément a I’article 2.7, Demandes de renseignements — demande de soumissions a
la Partie 2 — Instructions a I'intention des fournisseurs, le Canada confirme qu’il a regu 8
questions. A ce moment-ci, des réponses ont été fournies a toutes les questions qui ont
été regues dans le délai établi pour la Période 3 — Derniére période supplémentaire pour
les demandes de renseignements, soit au plus tard le 10 mars 2015, a 14 h (HAE). Voici un
sommaire des modifications antérieures a la demande de soumissions émises pour
I'invitation EB0ZN-15TSSB/A concernant les réponses du Canada aux questions de la
Période 1, la Période 2 et la Période 3.

Modification a Distribution Date publiée Les réponses du

I'invitation no. Canada aux questions
de la Période 1 —
Période de questions
initiale

Modification 001 Achatsetventes.gc.ca 10 février 2015

Modification 002 Achatsetventes.gc.ca 17 février 2015 1,2,3,4,5,6,7,8,9et
10

Modification 003 Achatsetventes.gc.ca 24 février 2015 11,12, 13, 14, 15, 16,
17,18, 19, 20, 21, 22,
23,24,25¢€t 26

Modification 004 Achatsetventes.gc.ca 27 février 2015 27, 28, 29, 30, 31 et 32

Modification 005 Achatsetventes.gc.ca 05 mars 2015 33 et 34

Modification 006 Achatsetventes.gc.ca 12 mars 2015

Modification 007 Achatsetventes.gc.ca 16 mars 2015 35, 36, 37, 38, 39, 40,
41 et 42

TOUTES AUTRES TERMES ET CONDITIONS DEMEURENT LES MEMES.
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